'AMINMinistro

SUPERIORTRIBUNALDEJUSTIÇA
SAFS - Quadra 6 - Lote 1 - Trecho 111 - CEP 70095-900 - Brasília - DF

PORTARIA STJ/GP N. 147 DE 25 DE FEVEjtEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e considerando o disposto no $$ 3' e 6' do art. 2' do Regimento Interno,

RESOLVE

Art. I' Designar o Ministro Antonio Saldanha Palheiro para presidir a Terceira Seção, no
período regimental de 1 1 de março de 2025 a 10 de março de 2027, em virtude do témtino do mandato do
Ministro Marmelo Navarro Ribeiro Dantes.

Art. 2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

001697/2025 6058250v3

Edição nº 4055 - Brasília, Disponibilização: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025   Publicação: sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025
Documento eletrônico VDA45897735 assinado eletronicamente nos termos do Art.1º §2º inciso III da Lei 11.419/2006
Signatário(a):  SILVÂNIA TEIXEIRA DE SOUZA, ASSESSORIA DE ATENDIMENTO AOS MINISTROS   Assinado em: 27/02/2025 14:48:42
Código de Controle do Documento: DA25FA0F-34C3-4189-9051-AD6A989BBC35

lucas.rocha
Realce